305003, г. Курск, ул. Зеленая, 30

ПРЕДПИСАНИЕ

к акту проверки Государственной инспекции труда от «15» марта 2019 года № 46/2-2-19-ПР/2

В результате мероприятия по контролю (надзору), проведенного на основании приказа Федеральной службы по труду и занятости от 3 июля 2017 года № 394 «О проведении плановой выездной проверки ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ШИРКОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» выявлены нарушения, представленные в акте проверки Государственной инспекции труда в Курской области от 15.03.2019г.

Государственная инспекция труда в Курской области в целях устранения выявленных

нарущений предписывает выполнить следующие мероприятия:

No,	Перечень	Пункт (абзац пункта)	Срок	Наименование	Отметка
π/	выявленных	нормативного	устранения	мероприятий	о выполнен
п	нарушений	правового акта	нарушений,		ии
	• •	и нормативный	установлен-		(указываетс
	φ	правовой акт, требо-	ный с учетом		я только
		вания которого	характера		выполнение
		нарушены	нарушения)
1-	2	3	4	5	6
	Поставщиком	Пп. 3 п. 4 ст. 19	15.03.2020	Обеспечить	
	социальных услуг не	Федерального закона от		дублирование	
	обеспечено	28 декабря 2013 года №		текстовых	
	дублирование	442-ФЗ «Об основах		сообщений	
	текстовых	социального		голосовыми	
	сообщений	обслуживания граждан		сообщениями,	
	голосовыми	в Российской		оснащение	
ı	сообщениями,	Федерации»		организации	
	оснащение	•		социального	
	организации			обслуживания	•
	социального	'		знаками,	
	обслуживания			выполненными	
	знаками,			рельефно-точечным	
	выполненными			шрифтом Брайля,	
	рельефно-точечным			ознакомление с их	
	шрифтом Брайля,			помощью с	!
ŀ	ознакомление с их	12 N		надписями, знаками	
	помощью с	1		и иной текстовой и	
	надписями, знаками	i		графической	
	и иной текстовой и			информацией на	
	графической			территории	
	информацией на			организации	
ŀ	территории				
	организации				
	****	Пп. 4 п. 4 ст. 19	15.03.2020	Обеспечить	
		Федерального закона от		дублирование	
	· ·	28 декабря 2013 года №	+	голосовой	
	•	442-ФЗ «Об основах		информации	
1	голосовой	социального		текстовой	

16	информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами	обслуживания граждан в Российской Федерации»		информацией, надписями и (или) световыми сигналами	
3	Поставщиком социальных услуг не соблюдаются нормативы обеспечения площадью социальных услуг.	п. 1 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Постановления Администрации Курской области от 08.12.2014 №795-па «Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями	15.03.2020	Обеспечить соблюдение нормативов обеспечения площадью	
		социального обслуживания Курской области»			
	социальных услуг не обеспечено дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода).		15.03.2020	Обеспечить дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода).	
	социальных услуг не обеспечено помещение для хранения	- 1	15.03.2020	Обеспечить в корпусах помещение для хранения технических средств реабилитации, в т.ч. для кресел-колясок.	

	в корпусах не предусмотрены отдельные помещения.	организаций социального обслуживания, их структурных подразделений»			
6	звонки и другие аналогичные элементы необходимого бытового окружения размещены без учета зон досягаемости в вертикальной и горизонтальной	организаций социального обслуживания, их структурных подразделений»	15.03.2020	Обеспечить размещение электрических выключателей, ручек, звонков и других аналогичных элементов необходимых бытового окружения размещены с учетом зон досягаемости в вертикальной и горизонтальной плоскостях, доступных для лиц пожилого возраста, лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в положении стоя, сидя и лежа.	
	социальных услуг не соблюдаются требования государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов: потолки, стены и полы отдельных помещений (комнаты для проживающих, коридоры, санузлы,	деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений, утвержденных приказом Министерства труда и	15.03.2020	Провести ремонтные работы отдельных помещений организации социального обслуживания (комнаты для проживающих, коридоры, санузлы, комнаты для проживающих) с использованием строительных и отделочных материалов, допускающих уборку влажным способом, а также безопасных для здоровья человека	
	социальных услуг не соблюдаются требования государственных	Пп. 4 п. 16 Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их	15.03.2020	Приобрести необходимое количество новой мебели для спальных комнат	

	эпидемиологических правил и нормативов: в жилых	подразделений,			
	комнатах мебель нуждается в замене по причине изношенности,	приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 года № 940н			
9	потолки, стены и полы ряда помещений с нарушением целостности, не имеют отделку, допускающую уборку влажным способом с использованием моющих и дезинфицирующих средств;	подпункт 4 пункта 16 приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н «Об утверждении Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений»	15.03.2020	Устранить нарушение	

Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением копий документов, подтверждающих исполнение указанных в предписании мероприятий, направить в Федеральную службу по труду и занятости в срок до «15» марта 2020 года.

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Предписание выдал (и):

Заместитель начальника отдела ГИТ в Курской области	
- Erkfri	Т.И. Мухаметзянов
(дата, подпись должностного лица)	(И.О.Фамилия)
Предписание для исполнения получил: ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРЬ	
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ШИРКОВСКИЙ ПСИХО ИНТЕРНАТ» Винокурова З.И.	НЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
Bruy - Bamoryhola 3. 4.	
(подпись должностного лица/получившего предписание)	(И.О.Фамилия)

	льная служ				
(наименование органа государств	венного контр	оля (надзор	оа) или орган	іа муниц	ципального контроля)
:				" 15	
Курск				" <u>15</u>	
(место составления акта)					(дата составления акта) 12:30
¥					(время составления акта)
	A LOTE TO	POBEP	LCTXI		
		1			
органом государственного ког					
юридического ли		1	ного пред	прин	KILBIRMI
	√19 46/	2-2-19-ПР/1	_		
По адресу/адресам: 307855, Курская	обл.,Б.Сол	датский г	-н,с. Воло	конск	
		(место про	ведения про	верки)	
На основании: Распоряжения на про	оверку № 4	6/2-2-19-	ПР от 13	.03.201	19 r.,
Шевелева Петра Сергеевича Руково,					
государственного инспектора труда	в Курской	бласти			
(вид докум	ента с указан	ием реквиз	итов (номер,	дата))	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	плановая ві плановая, до				проверка в отношении
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ О ИНТЕРНАТ» (наименование юридической	БЛАСТИ	«ШИРКО	ЭВСКИЙ	ПСИХ	
ни	ідивидуально	го предпри	нимателя)		•
Дата и время проведения проверки:	с 13 марта 2	2019. по 1	5 марта 20)19r.	
"20r.c	часм	нн. до	_ час	_ мин.	Продолжительность
"" 20 r. c	час м	ин. до	_ час	_ мин.	Продолжительность
(заполняется в случае проведения г подразделений юридического лица или	при осущест		тельности и		
Общая продолжительность проверки	и: 3 рабочи	х дня.			
•			(рабочи	дней/ч	ecob)
Акт составлен: Государственная инс	пекция тру	да в Курс	кой област	Пи.	
	1				
(наименование органа государство	енного контро	ля (надзоря	а) или орган	а муниц	ипального контроля)
С копией распоряжения/приказа о п выездной проверки) ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕ ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ О	ТНОЕ УЧР БЛАСТИ	ЕЖДЕНІ «ШИРКО	ИЕ СТАЦІ	MAHOM	РНОГО СОЦИАЛЬНОГО
ИНТЕРНАТ» Винокурова З.И. 13.03			Bust		
Дата и номер решения прокурора (ег	ини, инициал о заместите	2	17		дения проверки:
не требуется.					· management ()
' (заполняется в случае необх	одимости сог	дасования	проверки с о	ыминыц	прокуратуры)
Лицо(а), проводившее проверку:		<u> </u>			
Мухаметзянов Тимур Ильясович- зах	MACTUTA III II	A		TAT - TA	rmorrow of moorre

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций

указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали: ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ШИРКОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» Винокурова 3.И.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:

выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов):

- 1.В нарушение п. 1 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Постановления Администрации Курской области от 08.12.2014 №795-па «Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Курской области» поставщиком социальных услуг не соблюдаются нормативы обеспечения площадью социальных услуг.
- 2. В нарушение пп. 3 п. 4 ст. 19 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» поставщиком социальных услуг не обеспечено дублирование текстовых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение организации социального обслуживания знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью с надписями, знаками и иной текстовой и графической информацией на территории такой организации.
- 3. В нарушение пп. 4 п. 4 ст. 19 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» поставщиком социальных услуг не обеспечено дублирование голосовой информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми сигналами, информирование о предоставляемых социальных услугах с использованием русского жестового языка (сурдоперевода).
- 4. В нарушение пп. 4 пункта 16 приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н «Об утверждении Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений» электрические выключатели, ручки, звонки и другие аналогичные элементы необходимого бытового окружения размещены без учета зон досягаемости в вертикальной и горизонтальной плоскостях, доступных для лиц пожилого возраста, лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в положении стоя, сидя и лежа.
- БВ нарушение пп. 4 пункта 16 приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н «Об утверждении Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений» потолки, стены и полы помещений с нарушением целостности, не имеют гладкую отделку, допускающую уборку влажным способом с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
- 6. В нарушение п.12 ч.1 ст.12 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» поставщиком социальных услуг не обеспечена сохранность личных вещей и ценностей получателей социальных услуг.
- 7. В нарушение пп. 4 пункта 16 приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н «Об утверждении Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений» поставщиком социальных услуг не обеспечено помещение для хранения технических средств реабилитации, в т.ч. для кресел-колясок, в корпусе не предусмотрены отдельные помещения.
- (8) Потолки, стены и полы ряда помещений с нарушением целостности, не имеют отделку, допускающую уборку влажным способом с использованием моющих и дезинфицирующих средств, в нарушение подпункт 4 пункта 16 приказа Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 940н «Об утверждении Правил организации деятельности организаций социального обслуживания, их структурных подразделений».

9. Поставщиком социальных услуг не соблюдаются требования государственных санитарноэпидемиологических правил и нормативов: в жилых комнатах мебель нуждается в замене по TOURDULE VALORIEUROCTH VORBURCTRO TVMBAREV R CTUTLER OTTERRUME R HIVERRY HE COOTRETCTRVET

•	JOHER M CTYMBEB, OTHERSONAM B MIKAWAX HE COOTBETCTBYCT
•	яде комнат отсутствуют столы, в нарушение пп. 4 п. 16
•	низаций социального обслуживания, их структурных
	Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 24 ноября 2014 года № 940в	
	нарушений; лиц, допустивших нарушения)
	, содержащихся в уведомлении о начале осуществления деятельности, обязательным требованиям (с указанием в): -
	дписаний органов государственного контроля (надзора), анием реквизитов выданных предписаний):
нарушений не выявлено -	
	идического лица, индивидуального предпринимателя, контроля (надзора), органами муниципального контроля здной проверки):
(подпись проверяющего)	(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
• • •	лица, индивидуального предпринимателя, проводимых изора), органами муниципального контроля, отсутствует юверки):
(подпись проверяющего)	(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
Прилагаемые к акту документы: Предписа	авие к Акту проверки от 15.03.2019
Подписи лиц, проводивших проверку: Зам Т.И. Мухаметзянов	еститель начальника отдела ГИТ в Курской области
С актом проверки ознакомлен(а), копию ак	кта со всеми приложениями получил(а):
ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАС ИНТЕРНАТ» Винокурова З.И.	УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ТИ ЛИЙРКОВСКИЙ ПОИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ПОИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
или уполномоченного представителя к	ваничия), должность руководителя, иного должностного лица ридического лица, индивидуального предпринимателя, имоченного представителя)
	" <u>15</u> " марта 20 <u>19</u> г.
	(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом п	роверки:
	(подпись уполномоченного должностного лица (лиц).

3

проводившего проверку)

	ьная служба по труд	цу и занятости	
(наименование органа государстве	нного контроля (надзор	а) или органа муниципального кон	троля)
Курск		" 15 " марта	20 19 г
(место составления акта)		(дата составле	
h		12:0	0
		(время составл	іения акта)
	АКТ ПРОВЕРЬ	си	
органом государственного кон			PROGRESS
		ого предпринимателя	Possis
		• •	
	Nº 46/2⊦11-19-∏P/1		
По адресу/адресам: 307855, Курская			
	(место про	ведения проверки)	
На основании: Распоряжения на про	Benky No 46/2-11-19	-TIP or 12 03 2019 r	
Шевелева Петра Сергеевича Руковод			m .
государственного инспектора труда в		ion more against the same of	
	нта с указанием реквизи	тов (номер, дата))	
-	лановая выездная		в отношении
	плановая, документарна		
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ	УЧРЕЖДЕНИЕ СТ А	АЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬ	НОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБ		СКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИ	ИЧЕСКИЙ
	ИНТЕРНАТ»	r.	
		тчество (последнее – при наличии)	!
	цивидувльного предприн		
Дата и время проведения проверки: с	13 марта 2019г. по	15 марта 2019г.	
" 20 r.c s	нас. мин. до	час. мин. Продолжите	пьность
	иас мин. до		
(заполняется в случае проведения пр подразделений юридического лица или		гельности индивидуального предпр	
Общая продолжительность проверки:	: 3 рабочих дней.		
		(рабочих дней/часов)	
Акт составлен: Государственная инсп	PENNE TOUTS & KUNC	гой области	
так составлен. государственная инсп	скция груда в курся	toa oonacia.	
(наименование органа государстве	UNDER PROPERTY (NA ESONS) HUR UDLANS MARRITURISH ROLD BORN	mone)
	147	-	•
С копией распоряжения/приказа о пр	оведении проверки	ознакомлен(ы): (заполняется г	три проведении
выездной проверки) ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТ	THOE VUDEWHELL	E CTATINOUA BUOCO COLL	MA TIMEDICO
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБ	TACTU «IIIUPKOR	СКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИ	TUFO WILL
		I. 13.03.2019r.	
	ии, инициалы, подпись,		
		17	
Цата и номер решения прокурора (его не требуется.	заместителя) о согл	асовании проведения правер	жи:
(заполняется в случае необхо	димости согласования г	роверки с органами прокуратуры)	
Лицо(а), проводившее проверку:	1	1	

(фамилия, нмя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали: ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ШИРКОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» Винокурова 3.И.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличив), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:

выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов): Нарушения не выявлены

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов):

Несоответствия не выявлены

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):

Факты не выявлены

В ходе проведения внеплановой выездной проверки было установлено, что содержание заключенных с работниками трудовых договоров соответствует требованиям ст. 57 ТК РФ. Наименование должности, профессии или специальности и квалификационные требования к ним соответствуют наименованиям и требованиям, указанным в квалификационных справочниках или соответствующих профессиональных стандартах (только в отношении работников, для которых законодательством предусмотрены компенсации, льготы либо ограничения).

Срочные трудовые договоры заключены в соответствии с требованием ст.ст. 58,59 ТК РФ.

Испытательный срок при приеме на работу установлен в соответствии со ст. 70 ТК РФ.

Трудовые договоры с работниками, принятыми на условиях совместительства заключены в соответствии с ТК РФ. Заработная плата и иные выплаты выплачиваются в сроки, установленные ТК РФ.

Нарушений в части порядка проведения специальной оценки условий труда не установлено.

Локальные нормативные акты, устанавливающие системы оплаты труда, приняты работодателем с учетом мнения представительного органа работников.

Работодатель извещает каждого работника в письменной форме о составных частях заработной платы (ст. 136 ТК РФ).

В локальных нормативных актах, коллективном договоре и в трудовых договорах установлен повышенный размер оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условнями труда.

Работодатель производит оплату работы в ночное время в повышенном размере. (ст. 154 ТК РФ) Работодатель сохраняет средний заработок! (часть среднего заработка) на время дополнительных отпусков или освобождения от работы работникам, совмещающим работу с получением образования.

Работодатель сохраняет за работниками средний заработок на время прохождения обязательных медицинских осмотров (ст. 185 ТК РФ). -

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля внесена (заполняется при проведении выездной проверки):

(подпись проверяющего)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):

	•			
		" 15 "	03	20 19 г
(фамилия, ныя, отчество (последнее – при яли уполномоченного представителя его упол		дуального пред		
ИНТЕРНАТ» Винокурова З.И.	Down			
ОБСЛУЖИВАНИЯ КУРСКОЙ ОБЛА	сти «иирковский	психон	ЕВРОЛО	ГИЧЕСКИЙ
С актом проверки ознакомлен(а), копию з директор ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНО	РЕМИТЕНИЕ СТАГ	ЦИОНАРНО	го соц	
Commercial Transporter Courses (a) Various	DATE OF POOLS HOLD TO WOOD		m(a).	
Подписи лиц, проводивших проверку: За Т.И. Мухаметзянов 15.03.2019	меститель начальника о	тиела ГИТ в	Курской	области
	1.1	1	76 4	_
Прилагаемые к акту документы: нет				
(подпись проверяющего)	(подпись уполномочен индивидуального пр	-	, его уполн	

3